1209. Grammastetten, 6. Juli.

Bischof Mangold von Passan hesfätigt einen Gütertausch

des Passauer Domherrn Tienio mit dem Ritter Rudiger Biber

über Güter zu Pinphingen , Otherbach und Ruite.

Manegoldiis dei gratia Patauiensis ecclesie episcopiis cinieti?

christi fidelibus salutem in eo, qui est salus et vita. Quoniaiu

labilis est memoria hominum, ideo ea, que coram nobis fuerint

contractu uel quoquam pacto de consensu partium terminata,

scripturae conuenit amminiculo perennari, ne per diurnitatem siue

longinquitatem temporis ea, que bene ac rite secundum voluntatein

contrahentium peracta siue diffinita sunt, in dubium ualeant

reuocari. i^ouerit itaque presens etas ac posteritas successura,

quod dilectus in christo frater noster Tliimo canonicus ecclesie

patauiensis cum Rudegero milite, qui vulgo biber cognominatur,

et domina benedicta uxore sua conuenit, ut höbam quam habebant

in pinphingen, aliam hübani in Otherbach et quartam partem ^)

hübe in Ruite ^) sibi uenderent pro certa pecunie quantitate libris

uidelicet quadraginta, qua conuentione facta supradictus frater

noster Thimo per procuratorem et iam dictus Rudegerus cum
uxore sua prenouiinata nostram presentiam adierunt, et quemad-

modum antea inter ijisos conuenerant, sie coram nobis postmodum

uenditio est solempniter celebrata et possessio supradictorum

prediorum pura et libera ab omni advocato ac iure aduocatie,

quemadmodum penes ipsos fuerat, emptori est tradita et assignata.

Tnsuper sciendum est, quod inter contrahentes, scilicet emptorem

et uenditores tempore uendicionis sie conuenit, ut, si ipse Rude-

gerus ^) biber, uel uxor eins sepenominata aut heres uel heredes ex

quocumque latere siue linea procedentes uendicionem iani dictam

infringere attemptauerint et forte iudicio uel alio quoquam casu

per ipsos uendicio dissoluta fuerit predia sepedicta dominus

Thimo aut ille, ad quem ea transmiserit donando siue vendendo

uel quocumque alio modo, pro ducentis libris monete patauiensis

habeat obligata. Preterea sciendum est, quod sepedictus frater

noster Thimo uidelicet hftbas supradictas in manus nostras

tradidit siue tradi mandauit quodam iure speciali ac consuetu-

dinario, quod Säle uulgariter ap])ellatnr. Testes autem huius

facti sunt: Chalhohus et Otto canonici, magister lieinricus de

witen, magister Christanus notarius, marquardus '*) de as])ach,

Reinbertus de asparn, bertoldus^) de almesuelde ^), Hainiicus
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Tekkingere ^), Chunradus planehinberc **), Johannes de grimarste-